[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 декабря 2021 года № 1898

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н) публичный сервитут общей площадью 448 кв.м, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства – КТП-100 кВа  "Ульяновская /ф/" № 807 З-3 в отношении земель, расположенных в кадастровом квартале 29:18:173201.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является эксплуатация существующего инженерного сооружения –  КТП-100 кВа  "Ульяновская /ф/" № 807 З-3, используемого для организации электроснабжения  населения  д. Ульяновская на основании договора о присоединении от 29.10.2007г., передаточного акта от 14.09.2007г., инвентарной описи основных средств для учета в передаточном акте на 30.06.2007г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                			       С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области  от 13 декабря 2021 г. № 1898

Публичный сервитут для эксплуатации существующего инженерного сооружения –  КТП-100 кВа  "Ульяновская /ф/" № 807 З-3, в кадастровом квартале 29:18:173201,
расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, д. Ульяновская
[image: ]

[image: ]
image2.png
‘Cxema pacnonoxenus rpanwiy NyGAMIHOT CepBuTyTa
KT11-100 kBa "Ynasworckas (b/" Ne 807 3-3

Piowans nySiumusoro copauryra: 448
Vicnonssyewsie yonosHeie sHai u 0BosHaens:
Foana y Sranoro copauyTa
—— - Tpanma Karacrposoro xeaprana o caoperu ETPH
Foamiia eientioro yacrsa o coaenam ETPH
2916479201 -Howep KaRacTpoRDrD xaapTana o caoerm ENPH
1~ Howep xapaxraproft Tous nyBroro capTyTa.
o - XapaxTepieie 1o nySTMO® copENTYTa

Macuras 1 : 1000

image3.png
TEPEYEHb KOOPJIMHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK IPAHUIL TYBJIMYHOIO CEPBUTYTA

KTII-100 kBa "Vabsnuoscxas /¢/" Ne 807 3-3

Tromazs nyGamasoro cepatyTa: 448 K5.M

RaeRORAIIE OOVERTA, NECTOTO MG eHS [PAI KOTOpOTG OIHCARD (A1es - GOLeRT)

MecTononokerme myGTHIHOO CeBHTYTa: ApXaHTEbeKas 007acTs, VThsoKHi paiiow, 2. VissHosckas

Crerema koopmmar: MCK-29, 3 s0na

KalaCTpOBLIE HOMEPA IeMETLHbIX yIACTKOR, B OTHOIIEHIH KOTOPSIX HCTDAIIMBAETS MyGANHALI CepMTYT: -

Cpeanss
Obowmanenne Koopammaris, s | swazparnucean
Merox onpezexenus KoopauuaT xapaKTepuoii norpemmocts.
XapaKTepukix Tousn [—
Tonew rpammt X Y xapaxrepuoii
‘T (Mo,
1 7 3 F) 5
T 34397556 | 394969456 | Merox cnyrmonss reoseariccsi iamepernh (oupereica) 010
H 74398505 | 314971396 | Meron cnymumsons reoacaricce sameper (onpecacnnit) 010
3 24396675 | 3149722.97 | Merox cnyrsons reoseariccsi iamepernh (onpercica) 010
T 74395697 | 314970361 | Mero cnymumsons reoacaricce saepenn (onpecacanit) 010
T 24397556 | 334969456 | Meron cnyrmsons reoseariccsi samepernh (onpercica) 010

image1.png